Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP  nº 024/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 072/2024

CONTRATADO: SCHIMANSK REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 53.048.173/0001-46

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na impressão de materiais de
comunicação  visual,  destinados  a  suprir  as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social  com  amparo  na  ata  de  registro  de  preços  do  Pregão
Eletrônico/Registro de Preços de nº 024/2023.

VALOR: R$ 33.460,00 (trinta e três mil e quatrocentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será até 31/07/2024, contados a partir da sua
assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATOS DE CONTRATO

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP  nº 024/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 073/2024

CONTRATADO: SCHIMANSK REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 53.048.173/0001-46

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na impressão de materiais de
comunicação visual,  destinados a suprir  as demandas da Secretaria  Municipal de Turismo,
Cultura e Esportes com amparo na ata de registro de preços do Pregão Eletrônico/Registro de
Preços de nº 024/2023.

VALOR: R$ 97.860,00 (noventa e sete mil e oitocentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será até 31/07/2024, contados a partir da sua
assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP  nº 024/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 074/2024

CONTRATADO: SCHIMANSK REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 53.048.173/0001-46

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na impressão de materiais de
comunicação visual, destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação
com amparo na ata  de registro de preços do Pregão Eletrônico/Registro  de Preços de nº
024/2023.

VALOR: R$ 30.390,00 (trinta mil e trezentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será até 31/07/2024, contados a partir da sua
assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP  nº 024/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 075/2024

CONTRATADO: SCHIMANSK REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 53.048.173/0001-46

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na impressão de materiais de
comunicação visual, destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde com
amparo na ata de registro de preços do Pregão Eletrônico/Registro de Preços de nº 024/2023.

VALOR: R$ 101.800,00 (cento e um mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será até 31/07/2024, contados a partir da sua
assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRADO

CONTRATADO: 45.997.678 MARIA LEUDA PEREIRA MENDES

CNPJ n° 45.997.678/0001-29

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para a realização da
jornada pedagógica 2024.

VALOR: R$ 40.900,00 (quarenta mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será durante o período de 30(trinta) dias, contados a
partir de sua assinatura.

FORO: MUNICÍPIO DE PRADO.

DATA DA ASSINATURA: 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: GILVAN DA SILVA SANTOS - PREFEITO

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  nº 010/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 081/2024

CONTRATADO: B.M NOVAIS PRODUÇÕES

CNPJ: 37.035.988/0001-34

OBJETO:  Contratação direta por  inexigibilidade de Licitação da Banda “LAMBASAIA”  para
apresentação no dia 13/02/2024, com duração de 01 (uma) hora e 40 (quarenta) minutos, nos
festejos de carnaval da cidade de Prado/BA.

VALOR: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de execução do objeto será no dia 13/02/2024.

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  nº 011/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 082/2024

CONTRATADO: SHOW BUSINESS ENTRETENIMENTO LTDA

CNPJ: 43.548.774/0001-64

OBJETO: Contratação direta por inexigibilidade de Licitação da Banda “AFRODISÍACO” para
apresentação  no  dia  11/02/2024,  com  duração  de  90  (noventa)  minutos,  nos  festejos  de
carnaval, em Prado/BA.

VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de execução do objeto será no dia 11/02/2024.

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  nº 012/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 083/2024

CONTRATADO: CROW PRODUÇÕES LTDA

CNPJ: 24.818.417/0001-24

OBJETO:  Contratação  direta  por  inexigibilidade  de  Licitação  da  Banda  “EDCITY”  para
apresentação  no  dia  09/02/2024,  com  duração  de  01(uma)  hora  e  30(trinta)  minutos,  no
Município de Prado/BA.

VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

VIGÊNCIA: O prazo de execução do objeto será no dia 09/02/2024.

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP  nº 025/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 089/2024

CONTRATADO: TEK SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 45.610.209/0001-05

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  materiais  hidráulicos,  construção,
elétricos e afins, para supri as demandas do município de Prado-BA.

VALOR: R$ 101.822,67 (Cento e um mil,  oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e sete
centavos).

VIGÊNCIA:  O prazo do presente contrato será até 07/04/2024,  contados da assinatura do
contrato.

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP  nº 025/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 090/2024

CONTRATADO: TEK SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 45.610.209/0001-05

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  materiais  hidráulicos,  construção,
elétricos e afins, para supri as demandas do município de Prado-BA.

VALOR: R$ 74.804,70 (Setenta e quatro mil oitocentos e quatro reais e setenta centavos).

VIGÊNCIA:  O prazo do presente contrato será até 07/04/2024,  contados da assinatura do
contrato.

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP  nº 025/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATO Nº: 091/2024

CONTRATADO: TEK SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 45.610.209/0001-05

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  materiais  hidráulicos,  construção,
elétricos e afins, para supri as demandas do município de Prado-BA.

VALOR: R$ 29.077,82 (Vinte e nove mil, setenta e sete reais e oitenta e dois centavos).

VIGÊNCIA:  O prazo do presente contrato será até 07/04/2024,  contados da assinatura do
contrato.

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.442 | Ano 12
15 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: XG3AIFXG-7RUWPPUG-IBZIDAAJ-SXBDVD2T
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

	CONTRATOS
	EXTRATOS DE CONTRATO

		2024-02-15T16:20:05-0300